Rp60.000.000 (Enam puluh juta rupiah), namun keluarga Fitrah menolak dan tetap 

bersikukuh pada jumlah awal, yaitu Rp85.000.000 (Delapan puluh liima juta 

rupiah). 

“Keluarga Ilham menawar Uang Panai menjadi 

Rp60.000.000 (Enam puluh juta rupiiah), namun keluarga saya tidak 

mau dan tetap mau di nominal Rp85.000.000 (Delapan puluh lima 

juta rupiah).” 

Pernikahan Fitrah dan Ilham seharusnya berlangsung pada tahun 2019, 

tetapi di tunda karena Ilham belum mampu memenuhi jumlah Uang Panai yang 

dianggap cukup tinggi yang diminta keluarga Fitrah sebesar Rp85.000.000. Maka 

pernikahan mereka di undur dan melangsuungkan pernikahan pada bulan Juni 2020. 

“Seharusnya kami menikah di tahun 2019, tapi akhirnya di 

undur karena Ilham dan keluarganya belum sanggup memenuhi 

Uang Panai yang diminta keluarga saya, yaitu sebesar Rp85.000.000 

(Delapan puluh lima juta rupiah). Jumlah segitu cukup buat mereka. 

Ilham dan keluarganya sempat meminta keluarga saya buat nurunin 

sedikit, tapi keluarga saya tetap tidak mau berubah dari jumlah yang 

udah ditetapkan sebelumnya. 

Melihat status Fitrah dan Pendidikan terakhirnya, keluarga Fitrah tidak